
 

   

 

- 1 - 
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante 

“norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice 

dell’ordinamento militare” e successive modifiche e integrazioni, in 

particolare, il Titolo II del Libro IV, concernente norme per il reclutamento 

del personale militare; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante 

“Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento 

militare” e successive modifiche e integrazioni, in particolare, il Titolo II del 

Libro IV, concernente norme per il reclutamento del personale militare; 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 – registrato alla Corte dei conti il 1° 

marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390 – concernente, tra l’altro, la struttura 

ordinativa e competenze della Direzione Generale per il Personale Militare; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0097255 del 1° marzo 

2021, emanato dalla Direzione Generale per il Personale Militare di concerto 

con il Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto con il quale, 

tra l’altro, è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’ammissione al 24° corso biennale (2021 – 2023) di 127 Allievi Marescialli 

dell’Esercito Italiano, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale 

n.18 del 5 marzo 2021, e successive modifiche; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0167004 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 9 aprile 2021 e successive 

modifiche e integrazioni, con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la verifica delle qualità culturali e intellettive, per la verifica 

della conoscenza della lingua inglese, per la valutazione dei titoli di merito e 

per la formazione della graduatoria di merito; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0234962 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 13 maggio 2021 e successive 

modifiche e integrazioni, con il quale è stata nominata la Commissione per 

l’accertamento dell’idoneità psico-fisica; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0234965 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 13 maggio 2021 e successive 

modifiche e integrazioni, con il quale è stata nominata la Commissione per 

l’accertamento dell’idoneità attitudinale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0234966 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 13 maggio 2021 e successive 

modifiche e integrazioni, con il quale è stata nominata la Commissione per le 

prove di efficienza fisica; 



 

   

 

- 2 - 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0375146 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 23 agosto 2021 e successive 

modifiche e integrazioni, con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per il tirocinio; 

ACQUISITI i verbali e la graduatoria finale di merito dei candidati idonei al citato 

concorso, stilata dalla competente commissione esaminatrice al termine delle 

attività concorsuali; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della suddetta graduatoria 

finale di merito con contestuale dichiarazione dei vincitori e ammissione 

degli stessi alla frequenza del 24° corso biennale; 

VISTO l’art. 1, punto 4 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0433422 

del 30 settembre 2021, con il quale gli è stata attribuita la delega all’adozione 

di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del 

Personale delle Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri, tra cui i Decreti di 

graduatoria di approvazione e di modifica delle graduatorie di merito, 

 
  

D E C R E T A 

Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’ammissione al 24° corso biennale (2021-2023) di 127 Allievi Marescialli dell’Esercito Italiano, 

indetto con il Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0097255 del 1° marzo 2021, 

emanato dalla Direzione Generale per il Personale Militare di concerto con il Comando Generale 

del Corpo delle Capitanerie di Porto, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale n.18 del 5 

marzo 2021: 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 TRAMACERE ANDREA 23/03/1995 106,275 

2 GALANELLO AURORA 23/12/1998 104,766 

3 BACCILLIERI NICOLA 28/09/2001 104,750 

4 PIERAGOSTINI JACOPO 22/08/2000 103,900 

5 DE LELLIS EMANUELE 19/10/2000 103,250 

6 MOTTA GIUSEPPE 26/06/1994 103,100 

7 CICCARELLI MATTIA 16/09/1997 102,800 

8 TRUSGNICH LUCA 02/02/1994 101,650 

9 SIMONETTI MICHELE 30/05/2002 101,400 

10 IACOBACCI FERDINANDO 11/06/1995 101,250 

11 SANTUCCI GABRIELE 18/02/2000 101,175 

12 RIZZO MATTIA 20/02/1997 100,900 

13 PISERCHIA NICOLA 14/10/1997 100,800 

14 CAPPUCCIO ANTONY 30/01/1999 100,625 

15 LEPORE LEONARDO 26/02/1999 100,475 

16 BROCCA EDOARDO 04/07/1996 100,350 

17 BERTOLETTI ANDREA 11/06/1997 100,300 



 

   

 

- 3 - 
 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

18 CAGGEGI SIMONE 20/10/1995 100,175 

19 GIACOBBE DANILO 27/07/2001 100,050 

20 BELLUCCI ANTONIO 01/08/1997 99,916 

21 CAVALIERI COSTANTINO 07/07/1999 99,900 

22 CACCAVALE SIMONE PIO 27/01/2000 99,475 

23 DE CESARE ANDREA 06/08/1998 99,450 

24 SANNA DANIEL 09/07/1998 99,300 

25 DARI FRANCESCO 10/03/1998 99,075 

26 MONTANARO LORENZO 25/04/1997 98,950 

27 SCHIRONE FABIO 13/05/1999 98,925 

28 FIORELLA GIANLUCA RUGGERO 13/11/1998 98,800 

29 RAZZANO MATTEO 22/12/2000 98,650 

30 DE LUCA MATTEO 13/07/1999 98,500 

31 BLASUCCI GABRIELE 23/04/1993 98,425 

32 DI GIANNI LUCA 12/11/1996 98,100 

33 STEFANINI CHIARA 08/10/2001 97,950 

34 SCHIAVO PASQUALE 04/03/1997 97,875 

35 MANCO GIOVANNI 21/09/1997 97,800 

36 CIOFFI RAFFAELE 19/08/1994 97,700 

37 OZINO CALIGARIS ELETTRA 16/03/2000 97,650 

38 MINOLLI SIMONE 09/01/1999 97,650 

39 GLORIA ANDREA 15/10/1999 97,550 

40 ROSANO FEDERICO 22/04/1998 97,500 

41 PRENCIPE CHRISTIAN 29/10/2000 97,475 

42 D'AMBROSI ANNA 25/11/1997 97,450 

43 CECCHINI VERONICA 19/02/1995 97,150 

44 MURGIA FRANCESCO 05/10/1999 96,900 

45 LEONE DONATO 14/12/2001 96,825 

46 ALVARANO CHIARA 30/12/1999 96,825 

47 MESSINEO MATTEO 09/09/2002 96,625 

48 FRANZÒ GIOVAN BATTISTA 27/09/1998 96,600 

49 D'ANTONIO GIANLUCA 24/03/1998 96,550 

50 PIZZOLANTE ALBERTO 19/04/1998 96,450 

51 CARLINO REBECCA 23/11/1999 96,350 

52 MONTANINI STEFANO 03/07/1999 96,300 

53 CIPULLO SAMUELE 29/07/1996 96,250 

54 PASSIU MARCO 12/10/1994 96,225 

55 RIZZA CORRADO 11/02/1994 96,150 

56 BARONE NUNZIO 15/10/1999 95,950 

57 GUERRA RICCARDO 02/03/2001 95,925 



 

   

 

- 4 - 
 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

58 CALANZONE ROSARIO 12/01/2000 95,925 

59 PACELLI VALERIO 04/03/1996 95,900 

60 URSIDA FRANCESCO 27/05/1998 95,800 

61 MESSINA MATTEO 29/11/2002 95,750 

62 TOCCHI LUCA 29/04/1997 95,750 

63 CESTRA CHRISTIAN 16/04/1998 95,550 

64 CRISOSTOMI GIULIA 04/04/1996 95,550 

65 BARUFFOLO FAUSTO 30/04/1997 95,450 

66 BELLUCO DAVIDE 23/08/1997 95,250 

67 QUONDAMSTEFANO FLAVIO 11/04/2001 95,175 

68 ZOMERO LEONARDO 22/11/2002 94,900 

69 CILLI MARCO 03/06/2000 94,900 

70 IZZO LUCA 27/10/1999 94,900 

71 LOSITO RICCARDO 17/08/1998 94,899 

72 CARDILLO FABIO 13/02/2001 94,875 

73 BARRESI ALESSANDRO 25/08/2000 94,650 

74 CARAPELLOTTI MATTEO 15/06/2000 94,575 

75 PISANI GAETANO 30/10/1995 94,550 

76 ACONITO ROBERTO 19/05/1998 94,450 

77 MOLA SIMONE 08/06/1999 94,250 

78 TULLIO ANDREA 08/11/2000 94,050 

79 GENTILE WILLIAM 29/04/2003 94,000 

80 CAPASSO FRANCESCA 21/09/2000 93,950 

81 BELZUINO LORENZO 20/03/1998 93,650 

82 NATALE GIUSEPPE 03/10/1998 93,483 

83 TERRANOVA ANTONIO 08/02/1995 93,475 

84 IANNACE GIANMARCO 26/06/1997 93,400 

85 ARU RICCARDO 03/05/1993 93,350 

86 BRAMARDO ALBERTO 06/03/2001 93,250 

87 RUSSO DAVIDE 31/07/1993 93,250 

88 PERRELLA MICHAEL 22/04/1996 93,225 

89 PENNA ALEX BRUNO JUNIOR 21/04/1996 93,225 

90 TANZELLA VITO 27/02/1996 93,175 

91 SELLA DEBORA 10/11/1999 93,150 

92 BERTANI MATTEO 21/11/2001 92,925 

93 BATTISTINI FEDERICO 21/03/1997 92,875 

94 AVETA BERNARDO 04/11/1997 92,775 

95 CONTI MARVIN 04/07/1997 92,750 

96 TROIANI MARCO 27/04/2000 92,575 

97 SCORDINO DANIELE 27/11/2001 92,550 



 

   

 

- 5 - 
 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

98 MICONI FEDERICO 11/11/2001 92,350 

99 DE CRESCENZO ALESSANDRO 10/05/2001 92,275 

100 CONDRÒ EDOARDO 12/04/2000 92,250 

101 CIRINA NICOLA 02/12/2001 92,200 

102 ROCCA VERONICA 22/12/1998 92,200 

103 DIMARTINO ANTONINO 05/10/1998 92,050 

104 DI MATTEO GIOVANNI 20/04/1997 91,900 

105 CARAGLI MICHELE 23/01/1998 91,800 

106 DEBOLE MATTIA 07/05/2002 91,650 

107 PIROZZI GIUSEPPE 08/08/2000 91,625 

108 BARRANCA GIORGIA 19/08/1999 91,600 

109 VIGNOLA EMANUELE 03/12/1998 91,200 

110 GATTI EMANUELE 06/05/1996 91,175 

111 COLIO DOMENICO 19/12/1997 91,150 

112 RUBINO ANDREA GIUSEPPE 23/03/2003 91,050 

113 SCOFANO GIOVANNI 10/07/1996 90,475 

114 PUGLISI CHIARA 12/04/2000 90,450 

115 COSTA MARCO 29/06/1999 90,400 

116 DI PIETRANGELO FEDERICO 29/06/1999 90,375 

117 GIORDANO MIRKO 13/11/1995 90,350 

118 GIGANTE ROBERTA 30/01/2001 90,175 

119 CARANDENTE LUIGI 29/06/1994 90,125 

120 GATTO ANTONINO 03/07/1997 90,100 

121 RAGGI REBECCA 18/06/1999 90,075 

122 DI TERLIZZI DANILO 16/10/1995 89,900 

123 PUGLIESE RICCARDO 05/09/1995 89,850 

124 LAVORGNA YLENIA 05/01/1997 89,825 

125 DI BATTISTA LEONARDO 02/09/2002 89,700 

126 BULONE ANDREA 30/06/1997 89,625 

127 BALLINI FLAVIA 11/03/2001 89,425 

128 MARINO NICOLA 29/07/1997 89,325 

129 DI SANTO MICHELA 12/08/1997 89,075 

130 CACCIOTTI STEFANO 12/11/1996 88,950 

131 AIT MARHBA CHAIMA 13/11/1995 88,650 

132 DI PIETRANGELO MATTEO 15/10/1999 87,425 

 

Art. 2 

In relazione alla graduatoria di merito di cui al precedente art.1, sotto condizione dell’accertamento 

dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso stesso, i sottonotati candidati sono dichiarati 



 

   

 

- 6 - 
 

vincitori del concorso e ammessi alla frequenza del 24° corso biennale (2021-2023) per Allievi 

Marescialli dell’Esercito Italiano: 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 TRAMACERE ANDREA 23/03/1995 106,275 

2 GALANELLO AURORA 23/12/1998 104,766 

3 BACCILLIERI NICOLA 28/09/2001 104,750 

4 PIERAGOSTINI JACOPO 22/08/2000 103,900 

5 DE LELLIS EMANUELE 19/10/2000 103,250 

6 MOTTA GIUSEPPE 26/06/1994 103,100 

7 CICCARELLI MATTIA 16/09/1997 102,800 

8 TRUSGNICH LUCA 02/02/1994 101,650 

9 SIMONETTI MICHELE 30/05/2002 101,400 

10 IACOBACCI FERDINANDO 11/06/1995 101,250 

11 SANTUCCI GABRIELE 18/02/2000 101,175 

12 RIZZO MATTIA 20/02/1997 100,900 

13 PISERCHIA NICOLA 14/10/1997 100,800 

14 CAPPUCCIO ANTONY 30/01/1999 100,625 

15 LEPORE LEONARDO 26/02/1999 100,475 

16 BROCCA EDOARDO 04/07/1996 100,350 

17 BERTOLETTI ANDREA 11/06/1997 100,300 

18 CAGGEGI SIMONE 20/10/1995 100,175 

19 GIACOBBE DANILO 27/07/2001 100,050 

20 BELLUCCI ANTONIO 01/08/1997 99,916 

21 CAVALIERI COSTANTINO 07/07/1999 99,900 

22 CACCAVALE SIMONE PIO 27/01/2000 99,475 

23 DE CESARE ANDREA 06/08/1998 99,450 

24 SANNA DANIEL 09/07/1998 99,300 

25 DARI FRANCESCO 10/03/1998 99,075 

26 MONTANARO LORENZO 25/04/1997 98,950 

27 SCHIRONE FABIO 13/05/1999 98,925 

28 FIORELLA GIANLUCA RUGGERO 13/11/1998 98,800 

29 RAZZANO MATTEO 22/12/2000 98,650 

30 DE LUCA MATTEO 13/07/1999 98,500 

31 BLASUCCI GABRIELE 23/04/1993 98,425 

32 DI GIANNI LUCA 12/11/1996 98,100 

33 STEFANINI CHIARA 08/10/2001 97,950 

34 SCHIAVO PASQUALE 04/03/1997 97,875 

35 MANCO GIOVANNI 21/09/1997 97,800 

36 CIOFFI RAFFAELE 19/08/1994 97,700 

37 OZINO CALIGARIS ELETTRA 16/03/2000 97,650 



 

   

 

- 7 - 
 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

38 MINOLLI SIMONE 09/01/1999 97,650 

39 GLORIA ANDREA 15/10/1999 97,550 

40 ROSANO FEDERICO 22/04/1998 97,500 

41 PRENCIPE CHRISTIAN 29/10/2000 97,475 

42 D'AMBROSI ANNA 25/11/1997 97,450 

43 CECCHINI VERONICA 19/02/1995 97,150 

44 MURGIA FRANCESCO 05/10/1999 96,900 

45 LEONE DONATO 14/12/2001 96,825 

46 ALVARANO CHIARA 30/12/1999 96,825 

47 MESSINEO MATTEO 09/09/2002 96,625 

48 FRANZÒ GIOVAN BATTISTA 27/09/1998 96,600 

49 D'ANTONIO GIANLUCA 24/03/1998 96,550 

50 PIZZOLANTE ALBERTO 19/04/1998 96,450 

51 CARLINO REBECCA 23/11/1999 96,350 

52 MONTANINI STEFANO 03/07/1999 96,300 

53 CIPULLO SAMUELE 29/07/1996 96,250 

54 PASSIU MARCO 12/10/1994 96,225 

55 RIZZA CORRADO 11/02/1994 96,150 

56 BARONE NUNZIO 15/10/1999 95,950 

57 GUERRA RICCARDO 02/03/2001 95,925 

58 CALANZONE ROSARIO 12/01/2000 95,925 

59 PACELLI VALERIO 04/03/1996 95,900 

60 URSIDA FRANCESCO 27/05/1998 95,800 

61 MESSINA MATTEO 29/11/2002 95,750 

62 TOCCHI LUCA 29/04/1997 95,750 

63 CESTRA CHRISTIAN 16/04/1998 95,550 

64 CRISOSTOMI GIULIA 04/04/1996 95,550 

65 BARUFFOLO FAUSTO 30/04/1997 95,450 

66 BELLUCO DAVIDE 23/08/1997 95,250 

67 QUONDAMSTEFANO FLAVIO 11/04/2001 95,175 

68 ZOMERO LEONARDO 22/11/2002 94,900 

69 CILLI MARCO 03/06/2000 94,900 

70 IZZO LUCA 27/10/1999 94,900 

71 LOSITO RICCARDO 17/08/1998 94,899 

72 CARDILLO FABIO 13/02/2001 94,875 

73 BARRESI ALESSANDRO 25/08/2000 94,650 

74 CARAPELLOTTI MATTEO 15/06/2000 94,575 

75 PISANI GAETANO 30/10/1995 94,550 

76 ACONITO ROBERTO 19/05/1998 94,450 

77 MOLA SIMONE 08/06/1999 94,250 



 

   

 

- 8 - 
 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

78 TULLIO ANDREA 08/11/2000 94,050 

79 GENTILE WILLIAM 29/04/2003 94,000 

80 CAPASSO FRANCESCA 21/09/2000 93,950 

81 BELZUINO LORENZO 20/03/1998 93,650 

82 NATALE GIUSEPPE 03/10/1998 93,483 

83 TERRANOVA ANTONIO 08/02/1995 93,475 

84 IANNACE GIANMARCO 26/06/1997 93,400 

85 ARU RICCARDO 03/05/1993 93,350 

86 BRAMARDO ALBERTO 06/03/2001 93,250 

87 RUSSO DAVIDE 31/07/1993 93,250 

88 PERRELLA MICHAEL 22/04/1996 93,225 

89 PENNA ALEX BRUNO JUNIOR 21/04/1996 93,225 

90 TANZELLA VITO 27/02/1996 93,175 

91 SELLA DEBORA 10/11/1999 93,150 

92 BERTANI MATTEO 21/11/2001 92,925 

93 BATTISTINI FEDERICO 21/03/1997 92,875 

94 AVETA BERNARDO 04/11/1997 92,775 

95 CONTI MARVIN 04/07/1997 92,750 

96 TROIANI MARCO 27/04/2000 92,575 

97 SCORDINO DANIELE 27/11/2001 92,550 

98 MICONI FEDERICO 11/11/2001 92,350 

99 DE CRESCENZO ALESSANDRO 10/05/2001 92,275 

100 CONDRÒ EDOARDO 12/04/2000 92,250 

101 CIRINA NICOLA 02/12/2001 92,200 

102 ROCCA VERONICA 22/12/1998 92,200 

103 DIMARTINO ANTONINO 05/10/1998 92,050 

104 DI MATTEO GIOVANNI 20/04/1997 91,900 

105 CARAGLI MICHELE 23/01/1998 91,800 

106 DEBOLE MATTIA 07/05/2002 91,650 

107 PIROZZI GIUSEPPE 08/08/2000 91,625 

108 BARRANCA GIORGIA 19/08/1999 91,600 

109 VIGNOLA EMANUELE 03/12/1998 91,200 

110 GATTI EMANUELE 06/05/1996 91,175 

111 COLIO DOMENICO 19/12/1997 91,150 

112 RUBINO ANDREA GIUSEPPE 23/03/2003 91,050 

113 SCOFANO GIOVANNI 10/07/1996 90,475 

114 PUGLISI CHIARA 12/04/2000 90,450 

115 COSTA MARCO 29/06/1999 90,400 

116 DI PIETRANGELO FEDERICO 29/06/1999 90,375 

117 GIORDANO MIRKO 13/11/1995 90,350 



 

   

 

- 9 - 
 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

118 GIGANTE ROBERTA 30/01/2001 90,175 

119 CARANDENTE LUIGI 29/06/1994 90,125 

120 GATTO ANTONINO 03/07/1997 90,100 

121 RAGGI REBECCA 18/06/1999 90,075 

122 DI TERLIZZI DANILO 16/10/1995 89,900 

123 PUGLIESE RICCARDO 05/09/1995 89,850 

124 LAVORGNA YLENIA 05/01/1997 89,825 

125 DI BATTISTA LEONARDO 02/09/2002 89,700 

126 BULONE ANDREA 30/06/1997 89,625 

127 BALLINI FLAVIA 11/03/2001 89,425 

 

Art. 3 

In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo 1, i sottonotati concorrenti sono dichiarati 

idonei nell’ordine di seguito indicato: 

 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

128 MARINO NICOLA 29/07/1997 89,325 

129 DI SANTO MICHELA 12/08/1997 89,075 

130 CACCIOTTI STEFANO 12/11/1996 88,950 

131 AIT MARHBA CHAIMA 13/11/1995 88,650 

132 DI PIETRANGELO MATTEO 15/10/1999 87,425 

 

I candidati idonei, di cui al presente articolo, costituiscono riserva, nell’ordine di graduatoria, per 

sostituire, nei termini previsti dal bando, i vincitori del concorso di cui all’articolo 20 che dovessero 

rinunciare alla frequenza del corso o che venissero a trovarsi nelle condizioni che determinano 

l’esclusione dal concorso medesimo. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell'articolo 37, comma 6, 

lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e 

successive modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00 

(seicentocinquanta/00). 

 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 
 

 

 Dirigente Dott.  

 Alfredo VENDITTI 

 


	segnatura: M_D GMIL REG2021 0443236 07-10-2021
		2021-10-07T11:47:24+0200
	ALFREDO VENDITTI


		2021-10-07T11:47:03+0200
	FirmaHSM




